


Nastává doba, která slibuje mnohem více ptačího zpěvu, slunečních paprsků, trochu teplejšího

vzduchu a spousty rozkvétajících stromů, květin a rostlin. Čeká nás jaro. Na každého to působí

jinak, ale společným jmenovatelem by mohlo být například – táhne nás to ven. A to se ukazuje i

v kroužcích, které, pokud mohou, venkovního prostředí, čerstvého vzduchu a již zmiňovaných

slunečních paprsků rádi využijí. Pomáhá nám k tomu jak naše hezká zahrádka před Domečkem,

tak hřiště a pozemky za ním, kde se odehrává velká spousta aktivit.

Letošní rok by pro Domeček mohl znamenat zase další posun v možnostech venkovního areálu.

Otevřeme ho dokonce i veřejnosti, protože jsem si vědom, že každý prostor, který může sloužit ke

hře, zábavě nebo aktivnímu odpočinku by měl být, pokud je to jen trochu možné, veřejný. A nám

se to letošní rok podařilo zorganizovat tak, aby na našich hřištích nejen mohla veřejnost trávit čas,

ale aby si i mohli vypůjčit nějaké vybavení a hrát si či sportovat. Koncept otevřeného hřiště bude

letos takovou startovní čárou v našem závodě, který lemují jak možnosti jeho využití, tak

samozřejmě ne úplně jednoduché opravy a rekonstrukce dlouho nevyužívaného areálu tak, jak by

si to zasloužil. A v přírodě chceme zůstávat i dále. Čeká nás Den Země, velká akce, která vždy

obsadí celý zámecký park a děti se mohou na různých stanovištích dozvědět spousty zajímavých

věcí.

Co všechno nás čeká a co se událo, to pak máte celkem podrobně vypsáno na dalších stránkách

našeho zpravodaje. Já bych tu chtěl ocenit práci každého pedagoga, ať už interního nebo

externího, kteří se tady zasazují o to, aby Domeček mohl poskytovat smysluplné volnočasové

vzdělávání. A chci ocenit i naše paní uklízečky, které se starají nejen o čistotu tříd, ale mají na

svědomí i ty malé (a někdy velké) estetické úpravy, květiny, starají se o místa k odpočinku a bez

nich by ta energie tady nebyla taková, jaká je. Všechno to dokresluje ještě naše jarní výzdoba ve

stylu podmořského světa, která se postupně ukazuje v našich oknech a společných prostorách.

Užívejme si tedy jarního času, který je každý rok jedinečný v tom, jak se kolem nás probouzí zase

nový život. U nás se za chvíli stejně začne pobouzet plánování kroužků na další rok. Ale o tom zase

někdy jindy.

S přáním hezkých dní Mgr. David Holec, ředitel SVČ

















DĚTSKÝ NINJA WARRIOR v Domečku

Máme za sebou první oficiální závody na naší ninja dráze a byla to 
naprostá pecka. 11 odvážných závodníků se utkalo ve dvou 

kategoriích:
Do 10 let
Do 15 let

Čekaly je visuté překážky, přeskoky, slackline, balanční cviky a 
spousta adrenalinu!  Všichni bojovali s maximálním nasazením, 

ale vítěz mohl být jen jeden…
Šampionkou se stala KAČKA

S neuvěřitelnou rychlostí a obratností si zaslouženě vybojovala 
vítězství! A co vy? Troufnete si na další ninja výzvu?



Dětské 3D lukostřelecké závody 

Máme za sebou napínavé závody plné skvělých výkonů! 11 malých 
lukostřelců se pustilo do boje o nejlepší trefy. Střílelo se na čtyři 

terče ve třech kolech, takže každý měl 12 pokusů ukázat své 
umění! 

Napětí i soustředění bylo cítit na každém výstřelu, ale nechyběla 
ani pořádná dávka zábavy! Vyvrcholením byla střelba z vyvýšené 

pozice, která přidala na dramatičnosti. Boj o první místo byl těsný, 
ale vítězství obhájila Mája!

Po závodě proběhlo vyhlášení, ocenění nejlepších a zasloužená 
oslava skvělých výkonů. Děkujeme všem, kdo dorazili, soutěžili 

i fandili!Už teď se těšíme na další lukostřelecké výzvy! 



Recitační soutěž plná talentu

Jako každý rok i letos proběhla 5. března v KZ Valašské Meziříčí tradiční 
Přehlídka dětských recitátorů. Tuto soutěž, pořádanou SVČ Domeček ve 

Valašském Meziříčí, vyhlašuje ARTAMA Praha. Do klání se přihlásilo 13 škol 
a 69 recitátorů, kteří soutěžili v pěti kategoriích.

Odborné hodnocení měly na starosti zkušené a milé porotkyně, kterým patří 
velké poděkování. Nultou a první kategorii posuzovaly paní Kadlecová, 

Indráková a Kalichová. Druhá, třetí a čtvrtá kategorie pak neunikla bystrému 
sluchu paní Pernické, Liďákové a Hruškové.

Ačkoliv na začátku panovala lehká nervozita, děti předvedly skvělé výkony a 
do Okresního kola, které se uskuteční 20. března ve Vsetíně, máme vybrány 

ty nejlepší z nich. Budeme jim držet palce.
Velké díky patří všem, kteří se na organizaci soutěže podíleli, a hlavně dětem, 
jejich učitelům a rodičům za podporu lásky ke kultuře a přednesu. Děkujeme 

také městu Valašské Meziříčí a Knihcentru za jejich podporu.

Michaela Cabáková, DiS.



Jarní tábor s Terkou, Anet a Emilkou

Tábor jsme si neskutečně užili. Sešla se skvělá parta dětí. 
Tvořili jsme, řádili v tělocvičně, navštívila nás bodyartistka, 

podívali jsme se do fotoateliéru, do dřevoateliéru, taky 
na statek potulit se a nakrmit zvířátka a v neposlední řadě jsme 

se za odměnu ztratili v krtčím bludišti ve Vrtuli. Byl to týden 
plný zážitků, legrace 
a nových přátelství. 

Děkujeme všem, kteří pro nás připravili překrásné programy. 
Těšíme se v létě na viděnou.



Jarní tábor se Štěpánem a Vaškem

Hlavní náplní tábora bylo lezení na boulderové stěně a střelba 
z luku, při kterých si děti procvičily sílu, obratnost i přesnost. Aby 

si trochu odpočinuly, vyrazili jsme na výlet na zámek Kinských. Tam 
si děti vyzkoušely plstění z ovčí příze, poznávaly tradiční valašská 
řemesla, složily kyblík s panem bednářem a nakonec si společně 

zahrály na klavír a zazpívaly. Byl to skvělý týden plný pohybu 
i nových zkušeností!



Jarní tábor s Míšou a Andrejkou

V pondělí nás čekali skvělí Dvorští v Ekocentru, kteří si pro nás připravili 
odchyt a kroužkování ptáků. V úterý jsme měli “vařící” den. Na snídani 

jsme si udělali vafle s ovocem, na oběd 
se servírovaly špagety bolognese, na svačinku jsme si upekli buchty. 
Ve středu jsme si s dětmi vyzkoušeli chemické pokusy, ve čtvrtek nás 

navštívila canisterapeutická fenka Bela.
No a v pátek jsme navštívili mini ZOO na Štěpánově, zahráli si hry 

a zalezli na boulderové stěně. 
Tak se nechte vtáhnout do táborové atmosféry alespoň přes fotky. 

Děkujeme dětem, že se k nám opakovaně vrací a všem dospělákům, 
kteří nám s programem pomáhají.   



Jarní tábor s Kačkou a Anet

Týden plný dobrodružství! V Ekocentru jsme pozorovali ptáčky, 
s Prostě cirkus jsme zkoušeli akrobatické šály a žonglování, 

ve výrobně pralinek odhalili tajemství čokolády. 
Naučili jsme se první pomoc, tvořili v muzeu a užili 

si canisterapii s roztomilým pejskem. Každé ráno nechyběla 
rozcvička, jóga a hry. 

Děkujeme všem za skvělé zážitky.



Karneval plný radosti a zábavy

Barevné masky, smích a spousta dobrodružství – náš karneval byl zkrátka 
nezapomenutelný! 

Děti se proměnily v princezny, superhrdiny, zvířátka i pohádkové bytosti 
a vydaly se plnit úkoly na nejrůznějších stanovištích. 

Odvážlivci si vyzkoušeli skákací hrad, kreativci se nechali proměnit malováním 
na obličej a milovníci překvapení napjatě čekali na tombolu.

Nechyběla ani taneční diskotéka, kde se všechny masky pořádně vyřádily, 
a skvělé divadelní představení. A kdo byl největší hvězdou dne? Maskot 

Tlapkové patroly. Děti ho nadšeně vítaly, objímaly a fotily se s ním na památku.
Děkujeme všem, kdo se k nám připojili – už teď se těšíme na příští rok.



Domeček v podmořském světě

Jaro je za dveřmi, ale my v Domečku jsme se letos rozhodli být 
originální! Místo tradičních sluníček a kytiček jsme vytvořili 

podmořský svět plný barevných rybek, korálů a vln. Na výzdobě 
se podíleli nejen pedagogové, ale hlavně děti a dospělí z našich 

výtvarných kroužků – a jak můžete vidět, tvořili s nadšením.
Novinkou byla i malba na okna, kterou si všichni užili víc, než 
čekali. Moc děkujeme všem, kdo se zapojili. A kdo ví… možná 

o Vánocích zamíříme do vesmíru.



Valentýnská taneční soutěž plná radosti a podpory

14. února se v našem tanečním oddělení Dance Crew konala Valentýnská 
taneční soutěž, která přinesla nejen skvělé výkony, ale i spoustu radosti 

a přátelské atmosféry. 
Osm tanečnic předvedlo vlastní choreografie, do kterých vložily kus sebe, 

a bylo radost sledovat jejich nadšení.
Nešlo jen o medaile a diplomy – krásné bylo i to, jak se dívky navzájem 

podporovaly a fandily si. Kromě ocenění pro první tři místa nechyběla ani cena 
Miss sympatie, kterou vybírali diváci. 

Po soutěži následovala taneční diskotéka, a protože dobrý výkon si zaslouží 
odměnu, čekalo na účastníky i malé občerstvení.

Děkujeme všem tanečnicím za skvělou atmosféru a těšíme se na další 
společné taneční zážitky.



Kroužek vzpírání: Síla, disciplína a skvělá parta

Vzpírání v Domečku běží už čtvrtým rokem a těší se velké oblibě. Přesto jsme 
na začátku museli bojovat s předsudky o nevhodnosti silového tréninku pro děti. 
Díky přednáškám odborníků se nám podařilo tyto mýty vyvrátit a kroužek je nyní 

plně obsazen.
Tréninky kombinují sílu, rychlost a precizní techniku, přičemž se zaměřujeme 

na skoky, hody, dřepy a správnou techniku vzpírání. 
Díky menší skupině dětí máme téměř individuální přístup. Kroužek vede zkušený 

trenér Vojtěch Camfrla, medailista z MČR juniorů a člen extraligového týmu.
Vzpírání není jen o síle, ale i o přátelské komunitě a osobním růstu. Přijďte se 

přesvědčit sami!



Jarní tvoření s Malým skřítkem

Jaro už klepe na dveře a my jsme se v kroužku Malý skřítek 
pustili do práce! S dětmi jsme zasadili slunečnice, které nám 

během léta rozzáří zahradu. 
Kromě toho jsme společnými silami postavili plot 

z ostříhaných větví – nejen jako ozdobu, ale hlavně jako 
úkryt pro naše hmyzí kamarády, které v zahradě rádi vítáme.

Už se těšíme, jak budou květiny růst a jaký ruch v našem 
přírodním koutku nastane.



Šikula v Galerii 

V březnu se kroužky Šikula s Terkou a Eliškou vydaly do Galerie Sýpka 
na výstavu Hany Watral Mikulenkové – Between Us. 

Dětem i rodičům se podzimní návštěva galerie moc líbila, a tak jsme 
si ji zopakovali.

Prohlíželi jsme obrazy, povídali si o poutech mezi lidmi a přírodou 
a tvořili vlastní umělecká dílka. Hráli jsme kreslící hry, spojovali 
se vlnou a vytvářeli živé obrazy. Děti byly nadšené a ponořené 

do tvorby – a my pedagogové taky.
Výsledné práce můžete vidět ve výstavních prostorách Domečku. Už 

teď se těšíme na další umělecké dobrodružství! 
Terka a Eliška



Tentokrát jsme si do naší rubriky pozvali Míšu, která je duší 
našich environmentálních kroužků a také vede jedinečný 

kroužek Tlapku na to. Děti s ní poznávají svět přírody, učí se, 
jak se o ni starat, a zároveň objevují kouzlo psího světa. Jaká 
je její práce, co ji na ní baví a jaký zvířecí druh by si vybrala 
na jeden den? To se dozvíte v našem krátkém rozhovoru.

1. Jak bys popsala svou práci třemi slovy?

Pokud to má být opravdu třemi slovy, tak VEDENÍ, INSPIRACE, 

PODPORA.

2. Co tě nejvíc baví na vedení kroužků a co je naopak největší 

výzva?

Nejvíce mě baví možnost inspirovat děti k ochraně přírody. Těší mě vidět, 

jak děti, ale mnohdy i dospělí postupně chápou důležitost udržitelnosti a 

aktivně se zapojují do ochrany životního prostředí nebo se učí nové 

dovednosti, které mohou přenést do svého každodenního života. Největší 

výzvou je asi motivace a zapojení účastníků v této přetechnizované době. 

Udržení zájmu a aktivit v environmentálních tématech.

3. Kdybys mohla být na jeden den jakékoli zvíře, které by to 

bylo a proč?

Kdybych si mohla vybrat, asi bych si vybrala být ptákem, třeba orlem. 

Mohla bych zažít pocit svobody a pohybovat se vzduchem 

s neuvěřitelným výhledem na krajinu pod sebou. Létání by bylo 

fascinující – možnost vidět svět z jiné perspektivy a cítit vítr pod křídly by 

bylo určitě nádherné.



4. Máš nějaký oblíbený zážitek z kroužků, který ti utkvěl v paměti?

Celý rok s dětmi chodíme na náš kousek zahrady, který si zvelebujeme pro nás, 

ale i pro rostliny a zvířata. Jedno odpoledne přišel jeden z nejmladších 

účastníků kroužku a nadšeně ukazoval, že objevil první květ kytičky, kterou jsme 

na podzim společně vysadili. Bylo to tak něco jednoduchého, ale pro něj to byla 

obrovská radost – viděl výsledek svého úsilí. Byla to chvíle, kdy jsme všichni 

pocítili spojitost s přírodou a důležitost toho, proč to děláme.  To mi 

připomnělo, jak silně mohou malé úspěchy motivovat a jak je důležité užívat si 

proces, ne jen cíl. 

5. Je něco, co tě děti v kroužcích naučily, i když bys to nečekala?

Určitě! Často mě překvapí svou kreativitou a nečekanými nápady. Někdy mají 

velmi originální přístup k řešení problémů, který já bych jako dospělá nikdy 

nezvažovala a to se od nich snažím naučit. Také mě překvapuje, jak rychle se 

dokážou přizpůsobit novým technologiím, což mi připomíná, jak důležité je 

udržovat se otevřený novým věcem. 

Michaela Cabáková, DiS.



• Herna žirafka (oslavy, dětské párty) 1500,-/odpoledne
• Taneční sál (větší se zrcadly) 320,-/hod
• Malá klubovna 200,-/hod
• Velká klubovna 250,-/hod
• Tělocvična 500,-/hod

Pro objednávky volejte 770 113 182 v čase 8 - 15 hodin

Otevírací doba HERNY ŽIRAFKA
pondělí-čtvrtek

8:00-12:00, 14:00-18:00 

www.domecekvalmez.cz
Středisko volného času Domeček Valašské Meziříčí, příspěvková
organizace, Zdeňka Fibicha 287, 757 01 Valašské Meziříčí
Tel: 770 113 188, 770 113 182
Email: domecek@domecekvalmez.cz
IČO: 750 464 40
Zpracovala: Veronika Kalichová, články a fotky: kolektiv SVČ
Grafická úprava: Mgr. Tereza Hegerová

 

https://www.facebook.com/Domecek.Valasske.Mezirici
https://www.youtube.com/channel/UCkps0UnrDOrV0JGR1TSz88A
mailto:domecek@domecekvalmez.cz
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